16/02/2026 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 5068

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 465

PORTARIA Nº 03, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026
Publicação Nº 8005646

PORTARIA Nº 03, de 13 de fevereiro de 2026.

Dispõe  sobre  a  criação  e  nomeação  da  Comissão  de

Seleção  de  Bolsas  de  Estudos  da  Escola  de  Artes  de

Chapecó e dá outras providências.

O Secretário  Municipal  de  Cultura  de  Chapecó,  no  uso  de  suas  atribuições
legais que lhe confere o art. 23 da Lei Complementar 843 de 12 de dezembro de 20  24      do
Município de Chapecó,

RESOLVE:

Art. 1º. Criar a Comissão de Seleção de Bolsas de Estudos da Escola de Artes de Chapecó, para
examinar  os  documentos  conforme estabelecido  no  EDITAL SECUL/EAC N°  001/2026  -
PROCESSO  SELETIVO  CONCESSÃO  DE  BOLSAS  DE  ESTUDOS  PARA  O  ANO
LETIVO 2026, com as seguintes competências:

I  -  verificar  se o candidato atende as condições de participação,  assim como se a
inscrição está de acordo com as exigências de documentação e de preenchimento dos
formulários, conforme estabelecido no Edital Secul/EAC n° 001/2026;
II - habilitar as inscrições que estiverem de acordo ao exigido no Edital, e inabilitar
aquelas que não atenderem às regras ou exigências previamente estabelecidas;
III - elaborar e divulgar a relação das inscrições habilitadas e inabilitadas.

Art. 2º. Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para composição da Comissão:

I - Aline Belinski – Auxiliar de Administração;
II - Camile Pandolfo Tramontini Carvalho – Instrutor com Curso Superior AC;
III - Dionathan Alisson Júnior de Souza Falchetti - Instrutor com Curso Superior AC;
IV - Fernanda Cristina Nicolau da Rosa – Instrutor com Curso Superior AC;
V – Raissa Camila Cassaro – Técnica de administração;
VI - Sérgio Paulo Ribeiro – Monitor Social Pedagogo.

Art. 3°. As atividades desempenhadas pela presente Comissão serão consideradas de relevante
interesse público, sem acréscimo na remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO

Secretário de Cultura

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E

Q
U

AD
R

O
S

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
94

82
-B

6E
0-

43
10

-B
48

B
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
48

2-
B6

E0
-4

31
0-

B4
8B